Desportiva, e o valor será inserido no borderô financeiro da partida, em seus 

jogos a serem realizados durantes as Competições de cunho profissional. 

§ 1º - Caso uma equipe não compareça a uma partida, caracterizando assim W 

x O, a mesma será penalizada com multa no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e 

quinhentos reais), independente, das penas impostas pela Justiça Desportiva. 

§ 2º - Caso uma equipe não compareça a uma segunda partida, caracterizando 

assim um segundo W x O, a mesma será penalizada com multa no valor de R$ 

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), consequentemente eliminada do 

CAMPEONATO e será afastada de todas as competições amadoras/base (Sub 

20, Sub 17, Sub 15, Sub 13, Sub 11, Feminino e Feminino Sub 17) promovidas 

pela FES por 2 (dois) anos, independente, das penas impostas pela Justiça